
Abelia umbellata

synonyma: Linnaea umbellata

čeleď: Linnaeaceae
oblasti: Sichuan

Roste v provincii Sichuan v Číně v podobě opadavého keře. Rorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou
štětinatě ochlupené, červenohnědé, později šedohnědé. Vstřícné listy mají eliptický až vejčitě
kopinatý tvar se špičkou, báze je široce klínovitá až zaoblená, řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1cm, okraj je
pilovitý až celokrajný, horní strana lesklá, spodní na žilnatině občas ochlupená, celková délka je 4 -
8cm a šířka 2 - 4cm. Kvete po 4 - 8ks ve složených vrcholících s 1 - 1,7cm stopkami. Koruna je bílá
až žlutá, v poupěti světlerůžová. Plody jsou zakřivené, smáčkklé, dlouhé 1,2 - 1,5cm se 4mi
kališními uštami.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abelia umbellata
https://www.rostliny.net/rostlina/Linnaea_umbellata
https://www.rostliny.net/celed/Linnaeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

